R E Q U E R I M E N T O   Nº. 1443
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/12/2010

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que vemos, de forma abusiva, caçambas deixadas em pontos da cidade, sem que seja para a coleta de entulhos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe se as empresas desse ramo mantém local apropriado  para guardar as referidas caçambas, bem como se existe um local específico, destinado pela Prefeitura onde o entulho seja jogado por essas empresas.
REQUEREMOS, ainda, que seja feita uma melhor fiscalização por parte do Executivo Municipal sobre o serviço prestado por empresas desse ramo.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de dezembro de 2010.
Vereador Autor PROF. GAMITO

PT

lcacg